СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «27»   марта  2019 года
	      г. Иркутск
	№ 37-4

	Об участии организаций профсоюзов Иркутской области в проведении  года профсоюзного образования, 100-летия АТиСО

Заслушав информацию по проведению в 2019 году Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования, утвержденного постановлением Генерального Совета ФНПР №   от 12.02.2019 г.

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:
1. Информацию о проведении в 2019 году Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования принять к сведению.
2. Утвердить проект плана мероприятий по проведению в 2019 году Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования (прилагается).
3. Членским организациям Иркутского Профобъединения подать заявки и заключить договора об обучении профсоюзных работников и профсоюзных активистов с ЧОУ ДПО «Учебный центр профсоюзов» по образовательным программам дополнительного профессионального образования.
4. [bookmark: _GoBack]ЧОУ ДПО «Учебный центр профсоюзов» разработать и утвердить установленным порядком образовательную  программу дополнительного профессионального образования в рамках Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования по поступившим заявкам.
5. Определить ответственными за организацию обучения профсоюзных работников и активистов членских организаций Иркутского Профобъединения заместителя Председателя Иркутского Профобъединения А.А. Коротких, директора ЧОУ ДПО «Учебный центр профсоюзов» В.Н. Воронцова, руководителей членских организаций Иркутского Профобъединения.

Председатель                                                                                     А.Н. Оболкин